gregans, dimissas integris alis columbas in conuiuio, nudas in circuitu quæritare & captare iubebat, nonnullasque sandalia soluta calciantes partim superne, partim inferne sectari dicebant, dedecoris causa. Postremo pœnas dedit. Cum enim recuperaturus imperium in Siciliam redisset, Locri casu præsidio in libertatem sese uendicarunt, uxoremque eius & filias duas, ac iuniorem natu filium in potestatem suam redegerunt. Cum autem Dionysius ipse, & pro eo Tarentini multis eos precibus fatigaret ut corpora redderet, redemptione, quantam uellent, accepta, non reddiderunt, iramque omnem in filias euoluere. Nam constupratas strangularunt, corpora deinde concremarunt, & ossa molendo detrita in mare dissipauerunt.

Quod Alex fl. Rheginum à Locrensi agro determinat, in cuius ripis peculia re quiddam de cicadis accidit. Quæ enim in Locrorum ripa uersantur sonantius strident, alijs uox nulla contigit. Eius rei hanc esse causam suspicantur, quod his umbrosa regio sit, ut roscidæ, cum sint alarum pelliculas pandant minime: illis sole feruida, ut aridas ac ueluti corneas habeant, unde apte stridor emittitur. Mediterraneam inter Rheginos & Locros Brutij habitant, in quibus optima pix & copiose nascitur. Quod post Locros Sagra flu. labitur, quo loco decem Locrorum millia unum cum Rheginis, aduersus Crotoniatis numero centum triginta millium, Marte colato, uicerunt. E qua historia natum est aduersus incredulos prouerbum, Veriora res quæ apud Sagram acciderunt. Addunt insuper, eo ipso die quo certamen initum est, huius belli euentum in Olympijs nuntiatum esse. Quod post Sagram Caulonia sit, deinde Scylatium, Mnesthei Atheniensis ædificium, nunc Scylatium dicitur. Ab hoc sinus Scyleticus est dictus. Sequitur inde Crotoniatarum regio, & Iapygum tria promontoria. Deinde Lacinium, templum Iunonis ditissimum. Est autem sinus Crotoniatarum initium, istud promontorium & fluuius Æfarus, & urbs Croton. Cum Achiui à Deo oraculum accepissent ut Crotonem ædificarent, missus fuit Myscellus ut locum inspiceret. Hunc aiunt, cum cerneret tum ædificatam fuisse Sybarim, à flumine uicino cognomen habentem, præstantiorem iudicasse, eaque propter ad oraculum reuersum, denuo rogasse, nunquid hanc pro illa condere liceret: ac Deum respondisse (Erat autem gibbosus Miscellus)

*μύσκελλε βραχίωσθε πάρεσ σέθεν άλλο μαντεύωρ  
βλάσματα θηρέεις ὄρθωρ δὲ ὅτι δῶτις ἐπαίνει.*

Terga breuis Myscelle, tuo de pectore omitte  
Cætera perquirens frustra, en uenaris iniqua.

At rectum quodcumque datur tu laude probato. Reuersum itaque Crotonem condidisse, auxiliante etiam Archita qui Syracusas construxit, cum forte ad nauigasset quo tempore Syracusas nauigare constituerunt. Crotonem prius Iapygas habitabant. Videturque hæc ciuitas rem bellicam & athletarum insuper artem pulcherrime exercuisse. In uno itaque certamine Olympiacò, septem uiri qui cæteros stadio superarunt Crotoniatae omnes fuerunt. Iure itaque dici uisum est, Qui Crotoniatarum postremus est, is reliquorum Græcorum primus est. Sed & Milo Crotoniata, Pythagoræ discipulus, in Olympijs admiranda peregit certamina. Fama est columna quandoque in philosophorum, cum quibus degebat, contubernio laborante ipsum subeuntem seruasse uniuersos, deinde sese subtraxisse. Eodem robore fretum, aiunt, cum profundam densamque per syluam iter faceret, longe à tramite deuiasse. Vbi truncum ingentem ad actis cuneis hiantem inueniens, insertis manibus pariter ac

ped

pedibus in scissura  
modo ualuisse ut ex  
ipsum in eo laqueo  
ducentis Sybaris un  
eo excellentia ac fo  
uiginti quinque imp  
eritum duxerit. Qu  
milia habentes. C  
felicitate intra dies  
sta demerferunt: q  
mutato nomine, à f  
ris flu. equos qui ex  
bos candida & fla  
ria Lucanis in seru  
mutato nomine Co  
ac post ipsam, stad  
Nefore exilio nau  
cui, ut Delphis dor  
Siciliae maximum,  
stus mille septinge  
Pachinum & Pelo  
gita. Nauigatio i  
hæc autem in A  
Quidam prospect  
natum egredient  
re Messana, sept  
us, Megara, Syrac  
felicet curuedinen  
cons, profundum  
de nauigia detrah  
bus absorptis, &  
us attrahuntur,  
Dicit Messana à  
mella uero, multo  
num quod illic est  
Quod Amph  
et Aetnae in cædio c  
tunenliu agri ciner  
te tempore uitibus  
uini nobilitate eis  
ducit, inde pecud  
que die sanguis ab  
tatem permutatu  
superficie detegere  
crateribus petra, d

pedibus in scissuram eius penitus discindere conatum esse. Tantum autem solum modo ualuisse ut exilirent cunei, ligni uero partes statim inter se coisse, ac derelictum ipsum in eo laqueo à feris fuisse deuoratum. Quòd deinceps à Crotone stadijs ducentis Sybaris urbs sit, inter Crathidem & Sybaridem fluuios sita. Hæc ciuitas eò excellentiæ ac foelicitatis excreuit, ut gentibus uicinis quatuor, urbibus autem uiginti quinque imperaret, & cõtra Crotonem trecentorum millium hominum exercitum duxerit. Quinquaginta stadiorum circulum implebãt super Crathide domicilia habentes. Cæterum ob delicias & intemperantem luxuriam, uniuersa hac foelicitate intra dies septuaginta exuti fuere. Nam urbe potiti, inducto flumine cuncta demerserunt: qui relictii fuerant pauci, in alium locum urbem transtulerunt, ac mutato nomine, à fonte quodam uicino, Thurios appellarunt. Quòd Sybaris flu. equos qui ex eo biberint sternutamentis agit, Crathis uero homines in eo lotos candida & flaua cæsarie efficit, multisq; morbis medetur. Quòd Thurij à Lucanis in seruitutem tracti fuere. Romani uero missis in eam urbem colonis mutato nomine Copias appellarunt. Quòd post Thurios Heraclea urbs sit, ac post ipsam, stadijs circiter quadraginta, Metapontus urbs à Pylis qui unà cum Nestore exilio nauigarunt, condita. Hi ex agricultura tantum foelicitatis sunt consecuti, ut Delphis donum obtulerint auream æstatem. Quòd è tribus lateribus Siciliæ maximum, inter Pelorum & Lilybæum iacens gibbosum est, stadiorum existens mille septingentorum uiginti. Reliqua duo caua sunt, è quibus id quod inter Pachinum & Pelorum iacet, minimum est, stadiorum existens mille centum & triginta. Nauigatio in circuitu stadiorum est quater millium quadringentorum. A Lilybæo autem in Africam minimum interuallum stadiorum est mille quinquaginta. Quidam prospectus acuti, cum in speculam ascendisset, naues è portu Carthaginensium egredientes numero renuntiabat. Vrbes in hac sunt, ab orientali quidè latere Messana, septentrionalis maxime, deinde Taurominium, mox Catana, Naxus, Megara, Syracusæ. Porrò Messana prius Zancle dicebatur, propter locorum scilicet curuedinem. Et Charybdis ante Messanam ostenditur non longe in freto iacens, profundum immensum, in quod inundationes freti mirum est quam facile nauigia detrahant, magnas per circunductiones & uortices præcipitata. Quibus absorptis, & dissolutis naufragiorum fragmenta ad Taurominitanum litus attrahuntur, quod ab huiusmodi causa Coprian id est fimum appellant. Distat Messana à Rheginorum urbe interuallo stadiorum sexaginta, à Coluzmella uero, multo minus. In ea natione Mamertini tantum inualuerunt, ut uisum quod illic est optimum, non Messenium sed Mamertinum appellaretur.

Quòd Amphinomus & Anapias uiri pij, sublati in humeros parentibus, ex Aetnæ incēdio cum ad Catiniam deuolueretur, ipsos seruarint. Ceterum autē Catanensium agri cineribus oppleti, aliquandiu illos affligunt magnopere, ac succedente tempore uitibus alijsq; fructibus fertilissimam terram efficiunt, ut reliquarum nulla uini nobilitate eis conferri possit. Adeoque loca ipsa cinere permixta, radices producunt, inde pecudes tanta pinguedine exuberant, ut suffocentur nisi quarto quoque die sanguis ab auribus mittatur. Idem in Erythæa fit. Ceterum fluxus ille ad soliditatem permutatus, terram ad magnam profunditatem usq; saxificat, ut pristinam superficiem detegere uolentibus lapides excindere sit necesse. Liquefcente enim in ipsis crateribus petra, deinde sparsa, humor è monte defluens superq; uerticem diffusus

in limum nigrescit, mox duritiem assumens lapidis molaris efficitur, eodē seruato colore quem defluens habebat, fitq; cinis ē crematis lapidibus, quemadmodū combustis ex lignis fieri solet. Sicut igitur ex lignorum cinere ruta fouetur, sic Ætnæū cinerem quandā affinitatem cum uitibus habere, est uerisimile. Quod Miscellum & Archiam, Delphos petentes, ut de Colonia ducenda oraculū consulerent, Deus rogari, utrum opes an sanitatē eligerent, Miscellum itaque sanitatem, Archiam opes elegisse, concessumq; alteri ut Syracusas, alteri ut Crotonem conderent. Atque res ita euenit. Nam Crotonis salubritatem indicant tot uictoriæ Milonis in Olympijs, Syracusanorum uero diuitias immensas, prouerbiū quo dici solet, Ne decimam quidem partem Syracusanarum opum assequantur.

Quod Syracusanis quia uiri essent uirtute præstantissimi, obuenerit, ut sub tyrannis constituti reliquos tamen suę ditioni subiugarent, ac libertatem adepti alios Barbarorū seruitute oppressos in libertatem uendicarent. Quod Syracusanis initio bellū intulerint Sicani, Siculiq; & Morgetes, & quotquot mediterraneam ac Morgantiū habebant.

Quod Rhodanus flu. per lacum non magnū exiens undis eius non miscetur, sed de Alphæo flumine & Arethusa figmentum, Item de Inacho fluuiio quod ē Pindo & Amphilochois & Acarnanis erumpens, atq; Acheloi aquis sese miscens in mare Argiuū ingrediatur, & de Inopo qui in Delo est, quod ex Nili fluentis feratur, & quę eius generis sunt ea fide indigna sunt, & impossibilia. Quod Inachus fluuius in Amphilochois idem nomen habeat cum Argiuo. Fuit autem ab Amphilocho ita dictus, qui & Argos urbem, Amphilochoicū uocauit.

Quod Sicilia bellis Africis afflictā, paucos habeat cultores. Itaq; Romani hanc coluerūt, equorum gregem & armentorum et seruos illic alentes. Hi serui per insulam latrocinia exercuerunt, pauci primum: deinde sub Euno qui seruile bellum excitauit multis millibus. Fuit etiam Romā nuper adductus ē latronibus quispiam Sículus, qui se filiū Ætnæ prædicabat, Serulus nomine. Is ubi sepe singulari certamine congressus fuisset, postremo cum gladiatorum spectaculum exhiberetur, in sublimi ad id compacto positus ædificio, perinde ac in Aetna, cum derepente dissolutum unā concidisset, ipse in solutiles beluarum caueas ad hoc ipsum preparatas est precipitatus.